concepto, no sufran ninguna modificación, por cuanto continúan vigentes las políticas de
austeridad dentro del Gobierno Nacional;

En mérito de lo expuesto, el Consejo Nacional Electoral,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Fijar a cada uno de los Delegados del Consejo Nacional Electoral la suma de
trescientos veintisiete mil pesos ($327.000) moneda legal y corriente, diarios, distribuidos de la
siguiente manera: doscientos ocho mil pesos ($208.000) moneda legal y corriente, por concepto
de viáticos y ciento diecinueve mil pesos ($119.000) moneda legal y corriente, por concepto de
gastos de representación.

ARTÍCULO 2o. CADA DELEGADO TENDRÁ DERECHO A LOS GASTOS DE
TRANSPORTE DE IDA Y REGRESO. Si para el cumplimiento de su función, se presentan
trayectos por tierra, tendrán derecho a reconocimiento de gastos de viaje, mediante presentación